—
ABB 运动控制产品样本
精准紧凑 节能高效
HDS高性能交流永磁伺服电机
—
高效 精准 紧凑 开放
HDS高性能交流永磁伺服电机全面考虑行业应用需求，
融合多项先进伺服电机制造技术和ABB机器人本体及系

28 H DS高性能交流永磁伺服电机
—
订货信息
HDS伺服电机
注：*1，高惯量型号与对应的低惯量型号提供相同的外形尺寸。
*2，例如：对于10 kW以下的型号（法兰尺寸60/80/65/100/130/180）， “04”对应0.4 kW、“17”对应1.7 kW；对于10 kW及以上的型号（HDS240），“11”对应11 kW、“15”对应15 kW。
*3，HDS系列伺服电机支持EnDat反馈协议的编码器，详细配置及选型请联系ABB。
*4，Smart ABS绝对值多圈反馈需要配备外置电池用于多圈计数，相应反馈电缆需提供外置电池盒，如有定制化需求请联系ABB。
法兰尺寸
60 mm
80 mm
6A: 60mm 塑料连接器
8A: 80 mm 塑料连接器
65 mm
100 mm
130 mm
180 mm
240 mm
电机类型
W：水冷
F：风冷
C：高惯量 *1
- ：低惯量
额定转矩
08：≤ 8 Nm
额定功率
功率（kW）数值的前两位 *2
17：1.7 kW，10 kW 以下（HDS60/80/65/100/130/180）
15：15 kW，10 kW 及以上（HDS240）
输入电压
A：三相 230 VAC
B：三相 400 VAC
反馈类型 *3
R：旋转变压器
E：增量型编码器，2500 ppr
S：绝对值编码器，单圈，Smart Abs, 17 位
M：绝对值编码器，多圈，Smart Abs, 17+16 位 *4
S2：绝对值编码器，单圈，Smart Abs, 23 位
M2：绝对值编码器，多圈，Smart Abs, 23+16 位 *4
G：绝对值编码器，单圈，单电缆，Hiperface DSL
D：绝对值编码器，多圈，单电缆，Hiperface DSL
D3：绝对值编码器，单圈，Hiperface SKS36，每圈正弦 / 余弦周期数 128
D4：绝对值编码器，多圈，Hiperface SKM36，每圈正弦 / 余弦周期数 128，可测量圈数 4096
轴端
K: 带键槽（半键平衡）
N: 无键槽
制动器
B: 有
N: 无
油封
S: 有
N: 无
订货信息 29
—
订货信息
电缆
—
成品电缆组件型号说明
举例：
CBLC0300606P：动力电缆，3 米，用于 HDS65，最大电流 6 A；
CBLC10013F3XF：反馈电缆，10 米，用于 HDS100/130/180，旋转变压器，驱动器 MicroFlex e190。
注：*1，如需其他非标长度，请联系 ABB。
BC L C 0 3 0 0 6 FF 3 X
电缆长度 *1
030：3 m
050：5 m
100：10 m
150：15 m
200：20 m
300：30 m
电机类型 – 动力和DSL电缆
08：HDS60，HDS80
A8：HDS6A，HDS8A
06：HDS65
13：HDS100，HDS130
18：HDS180
24：HDS240
电机类型 – 反馈电缆
08：HDS60，HDS80
A8：HDS6A，HDS8A
06：HDS65
13：HDS100，HDS130，HDS180
24：HDS240
动力和DSL电缆 – 额定电流
06：6 A
12：12 A
20：20 A
35：35 A
50：50 A
反馈电缆 – 反馈类型（对应的ABB驱动器）
F1：增量式编码器 (MotiFlex e180，MicroFlex e190)
F3：旋转变压器 (MotiFlex e180)
F3X：旋转变压器 ( MicroFlex e190)
F6：绝对值编码器，Hiperface单圈和多圈，Smart Abs单圈 (MotiFlex e180，
MicroFlex e190)
F6X：Smart Abs多圈，带电池盒 (MotiFlex e180，MicroFlex e190)
A6：绝对值编码器，Hiperface单圈和多圈，Smart Abs单圈 (ACS880)
A6X：绝对值编码器，Smart Abs多圈, 带电池盒 (ACS880)
类别
P：动力电缆，带制动器
M：动力电缆，不带制动器
F：反馈电缆
D：DSL电缆
30 H DS高性能交流永磁伺服电机
—
订货信息
电缆
—
连接器备件型号说明
PS M C 0 6 F 1
电机类型 – 动力和DSL电缆
08：HDS60，HDS80
A8：HDS6A，HDS8A
06：HDS65
13：HDS100，HDS130
18：HDS180
24：HDS240
电机类型 – 反馈电缆
08：HDS60，HDS80
A8：HDS6A，HDS8A
06：HDS65
13：HDS100，HDS130，HDS180
24：HDS240
类别
P：动力或DSL连接器
F：反馈连接器，HDS60/80/6A/8A
F1：反馈连接器，旋转变压器, 6针
F2：反馈连接器，增量式编码器, 12针
F6：反馈连接器，Smart ABS和Hiperface，10针
举例：
SPMC06P：动力连接器，用于 HDS65；
SPMC13F2：反馈连接器，增量式编码器，
用于 HDS100/130/180。
—
电缆备件型号说明
1 0 0 1 6 C FPS C B
电缆长度
100：10 m
150：15 m
200：20 m
300：30 m
动力和DSL电缆 – 额定电流
06：6 A
12：12 A
20：20 A
35：35 A
50：50 A
反馈电缆 – 芯数
06C：6芯
08C：8芯
12C：12芯
16C：16芯
类别
P：动力或DSL电缆
F：反馈电缆
举例：
SPCB20006P：20 米长动力电缆，最大电流 6 A；
SPCB30016CF：30 米长反馈电缆，16 芯。
订货信息 31
32 H DS高性能交流永磁伺服电机
技术规格
电压 / 频率
单相 200...240 V AC ± 10%
三相 200...240 V AC ± 10%
270...340 V DC ± 10%
50/60 Hz ± 5%
效率 > 95%
PWM 开关频率/ 控制 8 kHz/ 空间矢量调制
电机类型 异步电机（标准感应、伺服电机）、同步电机（伺服、高转矩电机）、直线伺服电机
制动电阻（外部） 0.25 kW 标称值 /2.7 kW 峰值，10% 负载：57Ω（最小 39 Ω，最大 100 Ω）
产品合规性
认证 CE、cUL/UL、RoHS、TüV 功能安全
EMC 配备外部滤波器时符合 EN61800-3 C2 类要求（电机电缆最长为 30 m）
环境限制
运行温度 0...55℃（32...131℉）无降容
海拔高度
海平面上0...2000 m（6560 ft）
注意：1000 m（3280 ft）以上，降容1%/100 m（328 ft）
防护等级 IP20（柜体安装）
安全
安全转矩关断（STO）功能 标配符合 IEC 61800-5-2，SIL3 PLe 的双通道 STO 功能
—
MicroFlex e190 型号及技术数据
型号
开关频率 8 kHz 时的电流值（A）
低速输出
1）
（<2 Hz） 200% 3 s 300% 3 s
I2n I2max I2n I2max I2n I2max
MFE190-04UD-03A0-2 3.00 4.50 3.00 6.00 2.50 7.50
MFE190-04UD-06A0-2 6.00 9.00 6.00 12.00 5.25 15.75
MFE190-04UD-090A-2 9.00 13.50 9.00 18.00 7.50 22.50
额定值
MicroFlex e190 提供两种不同的过载模式供用户选择：200%，300%
I2
n
所选过载模式下的额定输出电流。在一个工作周期内连续运行时，有效电流应低于此值。
I2
max
所选过载模式下的最大输出电流（持续 3 s）。
1）
 0 Hz 和 2 Hz 之间的最大过载电流为额定电流的 150%
—
驱动器
MicroFlex e190
驱动器 33
—
MicroFlex e190 型号及技术数据
—
驱动器
MicroFlex e190
技术规格
I/O（标准）
4 个数字输入
光电隔离
2 个输入可编程为脉宽 1 μs 快速位置锁存输入（取决于反馈装置）或脉冲方向输入（最大 2 MHz）
3 个数字输出
光电隔离
每个通道 100 mA，可配置 / 可编程功能
1个 ± 10 V 模拟输入
1个 ± 10 V 模拟输出
12 位，带模拟编码器输出的模拟转速 / 转矩控制
I/O（扩展选件）
I/O 和串行端口扩展
选件
OPT-SIO-1 提供额外的 6个 DI、4 个 DO、1个AI 和串行

—
MicroFlex e190支持的选件/ 配件及安装方式
支持配件的订货代码，请参见第 35页。
选件/ 配件
制动斩波器 •
制动电阻器
交流电抗器
直流电抗器 -
电源滤波器（EMC）/C3
安装方式
风冷（风机） •
可拆卸连接器控制 / 电源 • / •
并列式安装 •
DIN 导轨安装 -
水平安装 -
•   标配             外部选件          -   不可用
36 H DS高性能交流永磁伺服电机
—
MotiFlex e180 型号及技术数据
—
驱动器
MotiFlex e180
驱动器型号 外形尺寸
开关频率 4/8 kHz 时的电流值（A）
200% 3 s 300% 3 s
I2n I2max I2n I2max
MFE180-04AN-03A0-4 A 3.00 6.00 2.00 6.00
MFE180-04AN-05A0-4 A 4.00 8.00 2.70 8.10
MFE180-04AN-07A0-4 A 4.70 9.40 3.20 9.60
MFE180-04AN-016A-4 B 9.00 18.00 7.00 21.00
MFE180-04AN-024A-4 C 13.50 27.00 10.00 30.00
MFE180-04AN-031A-4 C 21.00 42.00 16.00 48.00
MFE180-04AN-046A-4 C 28.00 56.00 20.00 60.00
MFE180-04AN-060A-4 D 35.00 70.00 25.00 75.00
MFE180-04AN-090A-4 D 55.00 110.00 40.00 120.00
额定值
MotiFlex e180 提供两种不同的过载模式供用户选择：200%，300%
I2
n

—
MotiFlex e180支持的选件/ 配件及安装方式
支持配件的订货代码，请参见第 39 页。
外形尺寸 A B C D
选件/ 配件
制动斩波器 • • • •
制动电阻器
交流电抗器
直流电抗器 - -
电源滤波器（EMC）/C3
安装方式
风冷（风机） • • • •
可拆卸连接器控制 / 电源 • / • • / • • / - • / -
并列式安装 • • • •
DIN 导轨安装 • • - -
水平安装 • • • •
—
MotiFlex e180尺寸
外形 高度 (H) 宽度 (W) 深度 (D) 重量
mm mm mm kg
A 364 90 144 3
B 380 100 221 5
C 467 165 223 10
D 467 220 223 17
注：高度是无夹板的最大测量值。
在深度上，应为反馈电缆预留额外的 50 mm。
W
D
H
—
驱动器
MotiFlex e180
—
MotiFlex e180 配件
代码 说明
FB-01 编码器适配器，适用于增量式 + 霍尔式编码器（+L517）
FB-02 编码器适配器，适用于串行编码器 + SinCos（1V 峰对峰）（+L518）
FB-03 编码器适配器，适用于旋转变压器（+L516）
FB-04 编码器适配器，适用于 DSL（Stegmann 2 线解决方案）（+L530）
•   标配             外部选件          -   不可用
—
更多运动控制解决方案
ACS880（+N5700）满足大功率位置控制需求
—
技术参数
—
适用于位置控制的 ACS880 订货信息
ACS880 位置控制程序（+N5700）
电机和反馈
电机 异步电机、永磁（伺服和高转矩）电机、同步磁阻电机
反馈装置
HTL、TTL、sin/cos、EnDat、Hiperface、SSI、旋转变
压器
位置控制功能
寻零 支持主开关和标志脉冲的不同模式
绝对/ 相对定位 线性 / 旋转 / 模数
路径规划定位
目标位置、速度、加速 / 减速、急停 8 个通过 DI/ 现场总
线预定义的设置实时修改定位目标值
定位同步/ 电轴 通过主编码器、变频器间链接或虚拟主轴提供给定值
快速位置锁定 提供两个位置寄存器用于寻零、位置校正
点动功能 在调整轴的同时保持平稳的位置控制
控制性能
位置控制回路 500 μs
变频器间链路同步 500 μs
速度控制回路 500 μs
转矩控制回路 125 μs
ACS880 位置控制程序（+N5700）
可编程性
IEC61131 编程 Ladder、IL、CFC、FBD、ST、SFC
运动控制库 PLCopen 运动功能模块和其他 ABB 专用模块
自适应编程 50 个可灵活调整的模块